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GDDKIiA
Bydgoszcz, dn. 08.03.2019 r.

Przemystaw Antoniak
Z-CA DYREKTORA ODDZIALU
GENERALNEJ DYREKCJI DROG KRAJOWYCH
I AUTOSTRAD W BYDGOSZCZY

GDDKIiA.O.BY.D-3.2411.3.4.2019.8.pw

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzone w trybie
przetargu nieograniczonego pn. Rozbudowa drogi krajowej nr 62 na odcinku
Kruszwica-Grodztwo w ramach PBDK-Program Likwidacji Miejsc
Niebezpiecznych.

PYTANIA WRAZ Z WYJASNIENIAMI
oraz’
ZMIANY TRESCI SIWZ

1. Dziatajgc w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg
Pzp”, oraz pkt 13.5. Instrukcji dla Wykonawcow, Zamawiajacy przekazuje tresé
zapytania wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1

Prosze o wskazanie wiasciwego typu barier ujetych w kosztorysie w pozycji 50.
Zgodnie z SST powinny to by¢ barierki typu U-12a, zas zgodnie z kosztorysem i
projektem U-11a. Prosze o podanie koloru barierek i rysunku pogladowego jaki typ
barierek nalezy zamontowac.

Odpowiedz:

Zgodnie z zatwierdzeniem projektu statej organizacji ruchu nalezy zastosowac
wygrodzenia U-11a barwy niebieskiej. Poprawiony SST D.07.06.02 - patrz zmiana
nr1i.

Pytanie 2

Prosze o zwiekszenie ilosci w poz. 29 wykonanie koryta z profilowaniem i
zageszczeniem podtozona o powierzchnie nawierzchni z tlucznia na drodze
serwisowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany kosztorysu ofertowego i przedmiaru w zakresie poz.
29, gdzie uwzgledniono dodatkowo powierzchnie nawierzchni z tlucznia na drodze
serwisowej. Aktualny przedmiar i kosztorys ofertowy — patrz zmiana nr 2.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy zezwoli na wykonanie oznakowania grubowarstwowego w
technologii chemoutwardzalnej?

Odpowiedz

Tak. Zamawiajacy w celu ujednolicenia zapisdw zmienia zapisy przedmiaru i
kosztorysu ofertowego dot. oznakowania poziomego. Zmieniony przedmiar i
kosztorys ofertowy — patrz zmiana nr 2.
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Pytanie 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ograniczenie gwarancji do 60 m-cy dla
oznakowania poziomego?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat ustawienia stupkéw betonowych ,PAS
DROGOWY"?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga ustawienia stupkéw betonowych ,pas drogowy”. Szczegdty
zgodnie z STWiIORB.

Pytanie 6

W przedmiarze widnieje zapis o barierkach U-11a, a w SST Ul2-a. Jakie nalezy
zamontowac czy rurowe z dwoma poziomami poreczy czy szczeblinkowe?
Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie 1.

Pytania 7

Jakie oznakowanie poziome nalezy wyceni¢ - grubowarstowe (jaki rodzaj) czy
cienkowarstwowe? Inaczej zapisano w przedmiarze, SST i w opisie SOR.

Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie 3.

Pytanie 8

W SST sg Punktowe Elementy Odblaskowe a w przedmiarze nie ma takiej pozycji -
czy nalezy zamontowac?

Odpowiedz

Nie nalezy stosowac punktowych elementéw odblaskowych.

Pytanie 9

Prosze podal szczegdt potaczenia projektowanego korytka krakowskiego (56m) z
odwodnieniem liniowym (14m).

Odpowiedz

Szczegbt nalezy wykonac zgodnie z rysunkiem ponizej.
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Pytanie 10

Do kogo nalezy materiat z wycinki?

Odpowiedz

Materiat z wycinki musi zosta¢ oszacowany przez brakarza (iloSciowo i cenowo) i
odkupiony przez Wykonawce. Zamawiajacy wystawi fakture na Wykonawce na kwote
wynikajaca z wyceny brakarza, a Wykonawca zobowigzany jest do zaptaty w/w kwoty
i odbioru drewna z wycinki.

Pytanie 11

Prosimy o udostepnienie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedz

Zamawiajacy uzupeinia dokumentacje o geologie - patrz zmiana nr 3.

Pytanie 12

Stabilizacja jest zaprojektowana na kruszywie 0/16. Czy Zamawiajacy dopusci
zastosowanie drobniejszego kruszywa. Warunkiem dopuszczenia powinna byc¢
projektowana wytrzymatos¢ C3/4 mieszanki.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmienia zapisu SST.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy posiada aktualng Klauzule na SOR?
Odpowiedz

Zamawiajacym udostepnit klauzule w projekcie.

Pytanie 14

Czy Zamawiajgcy posiada projekt TOR? Jezeli nie, to prosba, aby termin realizacji
liczony od dnia przekazania placu budowy, uwzgledniat, ze nastapi to po uzyskaniu
zatwierdzenia TOR.

Odpowiedz

Opracowanie projektu czasowej organizacji ruchu nalezy do Wykonawcy robdt.
Zamawiajacy nie zmienia zapisOw projektu umowy. Jednoczes$nie Zamawiajacy
przypomina, ze mozna opracowywac projekty czasowej organizacji ruchu na biezaco
dla poszczegéinych etapdw roboét, co przyspieszy rozpoczecie robot.

Pytanie 15

Prosimy o podanie/wskazanie ilosci robdt ziemnych (wykopdéw/zasypek) dla
projektowanego kanatu technologicznego i dodanie wiasciwych pozycji do przedmiaru
robdt. W zataczonym przedmiarze wykazano tylko dtugosci kanatu i ilo$¢ studni
kablowych.

Odpowiedz

W pozycjach kosztorysowych 19-22 nalezy wyceni¢ wszelkie roboty zwigzane z
wykonaniem kanatdw technologicznych, w tym roboty ziemne, zasypki itp.
Zamawiajacy nie wprowadza dodatkowych pozycji w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 16

Termin wykonania zadania 120 dni od podpisania umowy jest terminem nierealnym
w zwigzku z obecng sytuacja na rynku budowlanym, jak rowniez w zwigzku z
wymaganiami Zamawiajacego co do zgtaszania podwykonawcow i akceptacji umow
podwykonawczych. Prosimy o zmiane terminu wykonania na 210 dni.

Odpowiedz

Zamawiajacy wydtuza termin realizacji robot do 150 dni - patrz zmiana nr 4.

Pytanie 17

Prosze o0 zamieszczenie wydanej decyzji ZRiD dla zadania.
Odpowiedz

Decyzja ZRID w zataczeniu - patrz zmiana nr 5.
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Pytanie 18

Wykonawca prosi 0 wyjasnienie, ze termin realizacji umowy nie obejmuje okresu
zimowego od 15 grudnia 2018 do 15 marca 2019 r. (w przypadku przedtuzenia sie
procedury zwigzanej z zawarciem umowy).

Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie nr 16.

Pytanie 19

do §1 Umowy- Czy Zamawiajacy posiada prawomocny ZRID?
Odpowiedz

Decyzja ZRID w zatgczeniu.

Pytanie 20

Wykonawca prosi o wyjasnienie, ze zmianie ulegnie réwniez wynagrodzenie

Wykonawcy o poniesione przez wykonawce koszty:

o w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego
na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace,

e w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki skiladki na ubezpieczenia
spoteczne lub zdrowotne, - jezeli zmiany te beda mialy wptyw na koszty
wykonania zamowienia przez Wykonawce?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy.

Pytanie 21

Czy Zamawiajgcy wymaga okresu gwarancji i rekojmi dla oznakowania poziomego o
tozsamym okresie jak dla pozostatych robét?

Odpowiedz

Tak, okres rekojmi i gwarancji dotyczy catego asortymentu roboét.

Pytanie 22

W jakim terminie Nadzér Inwestorski ma obowigzek przystapi¢ do odbioru robét
zanikajacych i odbioréw czesciowych?

Odpowiedz

Odbiory beda dokonywane bez zbednej zwioki.

Pytanie 23

Wykonawca prosi o wyjasnienie, ze bedzie uprawniony do odstapienia od umowy w
przypadku 30 dniowej zwioki w zaptacie wymagalnej faktury lub braku odbioru
zgtoszonych robét przez Zamawiajacego?

Odpowiedz

Zasady odstgpienia od umowy okreslono w projekcie umowy. W sprawach
nieuregulowanych stosuje sie ogdlnie obowigzujace przepisy.

Dziatajgac w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy informuje o dokonaniu
nastepujacych zmian tresci SIWZ, w zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami:

1) Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ.
W zwigzku z wprowadzonymi zmianami Zamawiajacy zatacza tekst
ujednolicony SST D.07.06.02 i catej STWIORB.

2) Zmiana dotyczy Tomu III i IV SIWZ.
W zwigzku z wprowadzonymi zmianami Zamawiajacy zalacza tekst
ujednolicony Kosztorysu ofertowego i przedmiaru robét.



3) Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ,

Zamawiajacy zalacza dokumentacje geologiczna.

4) Zmiana dotyczy Tomu I SIWZ: Instrukcja dla Wykonawcow (IDW), w zakresie

punktu 6 TERMIN REALIZACII ROBOT.

Istniejacy zapis:

Zamawiajacy wymagda, aby roboty zostaly ukonczone w terminie nie dtuzszym
niz 120 dni od daty zawarcia umowy.

zastepuje sie nastepujgacym:

Zamawiajacy wymaga, aby roboty zostaty ukonczone w terminie nie diuzszym
niz 150 dni od daty zawarcia umowy.

Zmiana dotyczy Tomu II SIWZ, w zakresie § 3 ust. 2 Projektu umowy.
Istniejacy zapis:

Zamawiajacy wymaga, aby roboty zostaly zrealizowane w terminie: 120 dni
od daty zawarcia umowy.

zastepuje sie nastepujgcym:

Zamawiajacy wymagda, aby roboty zostaly zrealizowane w terminie: 150 dni
od daty zawarcia umowy. Do czasu realizacji robot nie wlicza sie okreséw
zimowych (tj. od 15 grudnia do 15 marca).

5) Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ.

Zamawiajacy zalacza decyzje ZRID.

III. W zwiazku z dokonanymi zmianami tresci SIWZ, Zamawiajacy informuje o
przedtuzeniu terminu skladania ofert do dnia 14.03.2019 r. do godziny
09:30. Otwarcie ofert nastapi tego samego dnia o godzinie 10:00.

Zataczniki:
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1. tekst ujednolicony SST D.07.06.02, STWIORB,

2. tekst ujednolicony Kosztorysu ofertowego i przedmiaru robét,
3. dokumentacja geologiczna,

4. decyzja ZRID.






